UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVY

V/v ký hợp đồng KCB BHYT tại

TYT tuyến xã thông qua TTYT

tuyến huyện

Thanh Hoá, ngày      tháng 6 năm 2020

Kính gửi:

- Giám đốc TTYT huyện, thị xã, thành phố;

- Giám đốc BVĐK huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 6670/UBND-VX ngày

28/5/2020 về việc triển khai Đề án “Liên doanh đầu tư trang thiết bị, nâng cấp

cơ sở vật chất, kỹ thuật cho 134 trạm y tế xã, phường, thị trấn theo hình thức xã

hội hóa”;

Căn cứ quy định tại điểm a, khoản 1, Điều 19 Nghị định số 146/2018/NĐ-

CP ngày 17/10/2018 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi

hành một số điều của Luật BHYT;

Căn cứ ý kiến thống nhất tại hội nghị Liên ngành giữa Sở Y tế và BHXH

tỉnh Thanh Hoá ngày 11/6/2020, trên cơ sở ý kiến của BHXH Việt Nam tại

Công văn số 1882/BHXH-CSYT ngày 12/6/2020 về việc ký hợp đồng với

TTYT để tổ chức KCB BHYT tại TYT xã, phường, thị trấn;

Giám đốc Sở Y tế giao Giám đốc Trung tâm y tế tuyến huyện làm đầu

mối ký hợp đồng để thực hiện KCB BHYT tại các TYT xã, phường, thị trấn

thuộc đơn vị, chỉ đạo các phòng, ban, bộ phận liên quan phối hợp với cơ quan

Bảo hiểm xã hội hoàn thiện các thủ tục để được cơ quan BHXH ký hợp đồng

KCB BHYT cho các Trạm y tế thuộc quyền quản lý; Các bệnh viện hiện đang là

đầu mối ký hợp đồng với các trạm y tế nói trên có trách nhiệm phối hợp với

TTYT tuyến huyện và cơ quan bảo hiểm xã hội thực hiện các thủ tục thanh lý

hợp đồng, chuyển tiếp, bàn giao theo các quy định hiện hành, đảm bảo công tác

khám chữa bệnh tại trạm y tế không bị gián đoạn, đáp ứng nhu cầu khám chữa

bệnh BHYT của người dân trên địa bàn.

Nhận được Công văn này, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PGĐ Đỗ Thái Hoà (để chỉ đạo);

- BHXH tỉnh (để p/h);

- Lưu: VT, NVYPhước HN (02).

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-21T18:28:31+0700

		2020-06-22T15:15:30+0700

		2020-06-22T15:15:46+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-22T15:16:13+0700